
eDO App w telefonie 

 

 

 

Właściciele e-dowodów od dziś 

nie potrzebują już czytnika, by móc 

zalogować się do usług e-administracji lub potwierdzić profil zaufany. Do sklepu Google Play trafiła 

właśnie aplikacja eDO App, która skutecznie go zastępuje. 

Czego potrzeba, aby z niej skorzystać? E-dowodu z aktywną warstwą elektroniczną i smartfonu 

z modułem NFC (z ang. Near Field Communication). To ta sama technologia, którą wykorzystujemy 

m.in. przy płatnościach zbliżeniowych. Aplikację przygotowała Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych (PWPW). 

Wiele osób pewnie zadaje sobie teraz pytanie, czy ich dowód osobisty jest e-dowodem. Tak, jeśli 

wniosek o ten dokument złożyły po 4 marca 2019r. To od tego momentu wydawane są e- dowody, 

czyli dokumenty z warstwą elektroniczną. 

Warstwa elektroniczna to wbudowany bezstykowy chip. Dzięki niemu właściciel dokumentu może 

komunikować się online z administracją publiczną lub elektroniczne podpisać dokument. Jest jeden 

warunek: musi tę warstwę aktywować. Można to zrobić odbierając dokument lub w dowolnym innym 

momencie, ale zawsze w urzędzie. Aktywując warstwę elektroniczną ustalamy także dwa kody PIN 

(cztero- i sześciocyfrowy). 

Do tej pory, aby skorzystać z możliwości, jakie daje e-dowód potrzebowaliśmy czytnika. Logując się 

np. do e-usług trzeba było położyć na nim dokument. Od dziś czytnik nie jest już potrzebny. 

Wystarczy telefon. Dzięki aplikacji - właściciel e-dowodu z aktywną warstwą elektroniczną - w kilka 

chwil może np. założyć i potwierdzić profil zaufany (PZ). Bez wizyty w punkcie potwierdzającym, bez 

pośrednictwa bankowości elektronicznej. Aplikacja jest do pobrania ze sklepu Google Play, jest 

bezpłatna i bezpieczna. 

 

 

 

 

Dodatkowe informacje dotyczące e – dowodu, aplikacji eDO App oraz ich zastosowania znajdziecie Państwo na 
stronach internetowych: 
https://www.edoapp.pl 
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/e-dowod-w-dloni-edo-app-w-telefonie 
https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-dowod-osobisty 
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